
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci 
realizace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2672/2020/PAL 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003520139 / 5313520014 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

FRAM Consult a.s.
se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00 
IČO: 64948790; DIČ: CZ64948790;

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3682 
zastoupená Ing. Romanem Klimtem , předsedou představenstva

Bankovní spojení: .......... ​....... ​............. ​......... ​. .. ​........... ​........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00

číslo smlouvy: 20-2101-002 
(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 2 ke smlouvě na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka vu rámci realizace stavby
„Rekonstrukce výpravní budovy žst. České Budějovice hl.n." 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 07. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na výkon 
činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n." (dále jen „Smlouva"). Dále 
sm luvní strany uzavřely dne 31. 03. 2022 k této smlouvě Dodatek č. 1 (Dále jen „Smlouva včetně 
dodatku č. 1").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 12.2 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku 
č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je ukončení plnění dle této Smlouvy a s tím související 
vypořádání dosud provedených činností. K ukončení činností dle této Smlouvy včetně dodatku č. 
1 dochází z důvodu, že v průběhu provádění činností došlo k prodloužení lhůty pro dokončení 
stavebních prací dle smlouvy o dílo na zhotovení stavby. S ohledem na shora uvedené je nutné 
provádět činnosti podpory technického dozoru stavebníka v rozsahu větším, než byl původně 
smluvními stranami předpokládán.

Objednatel musel rovněž prověřit možnost pokračování stávajícího smluvního vztahu v podobě 
rozšířeného zadání a posoudit, zda by se nemohlo jednat o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku.

Po provedeném prověření Objednatel konstatuje, že odsouhlasením požadovaného rozšíření 
rozsahu této Smlouvy včetně dodatku č. 1 by došlo k překročení zákonných limitů stanovených 
v § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ"), a pokud by v tomto smluvním vztahu pokračoval, došlo by k porušení 
ustanovení § 222, odst. 3, písm. c) ZZVZ. Z tohoto důvodu ze sm luvní strany dohodly na ukončení 
prováděných činností a ukončení plnění díla dle této Smlouvy včetně dodatku č. 1.

Po ukončení činností ze strany Zhotovitele nedojde ke zmaření dosud provedených činností, které 
Objednatel obdržel od Zhotovitele. Předmětem tohoto Dodatku je tak vypořádání vzájemných 
práv a povinností smluvních stran za dosud vykonané činnosti ze strany Zhotovitele. Vzniklou 
situaci není možno přičítat k tíži ani jedné ze smluvních stran.

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené a v souladu s ustanovením článku 12.2 Smlouvy 
dohodly na uzavření Dodatku, jehož předmětem je úprava ceny Díla s ohledem na snížení rozsahu 
předmětu smlouvy (ze strany Zhotovitele nedojde k zpracování Závěrečné zprávy o realizaci 
stavby pro Objednatele). V  souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému snížení ceny Díla o 39 600,- Kč bez DPH. Dále dochází k úpravě lhůt k provedení 
Díla. K ukončení plnění dochází ke dni 13. 10. 2022, přičemž termín ukončení plnění podle 
Smlouvy včetně dodatku č. 1 byl -  dle termínu ukončení základní SOD na realizaci (předpoklad 
09/2022).

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. ZZVZ dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení 
§ 222, odst. 4 ZZVZ je 4,3 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V návaznosti na shora uvedené se tak sm luvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.2.8, 
článku 4, odst. 4.2 a odst. 4.3, článku 5, odst. 5.1 a čl. 12, odst. 12.19 Smlouvy včetně dodatku 
č. 1.

Dodatek č. 2 ke smlouvě na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka vu rámci realizace stavby
„Rekonstrukce výpravní budovy žst. České Budějovice hl.n." 2/4



U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Dále se sm luvní strany dohodly na opravě zřejmých nesprávností v odst. I. písm. a) bod 1 
Dodatku č. 1 Smlouvy, spočívající v chybě v psaní.

I. Předmět dodatku

Na základě výše uvedených skutečností se sm luvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
12, odst. 12.2 Smlouvy o dílo na úpravě této Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-2672/2020/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 20-2101-002, takto:

1. Článek 3, odst. 3.2.8 se vypouští bez náhrady.

2. Článek 4, odst. 4.2 se nahrazuje novým textem v tomto znění:

4.2. Termín ukončení plnění 13. 10. 2022

3. Článek 4, odst. 4.3 se odkaz na bod 3.2.8.2 -  nejpozději do 12 dnů od předání 
podkladů -  vypouští bez náhrady.

4. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Cena vychází z nabídky zhotovitele a je stanovena dohodou smluvních stran v souladu 
s cenovými předpisy, zejména podle ust. § 2 zák. č. 526/1990 Sb., zákon o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, jako nejvýše přípustná a činí:

Cena dle Smlouvy, bez DPH 918 000,- Kč
Cena činností dle dod. č. 1, bez DPH + 264 000,- Kč
Cena činností dle dod. č. 2, bez DPH______________- 39 600,- Kč___________________
Cena dle Smlouvy a dod. č. 1 a č. 2, bez DPH 1 142 400,- Kč
slovy: jeden milion sto čtyřicet dva tisíc čyřista korun českých bez DPH.

Rekapitulace:
Cena dle Smlouvy a dod. č. 1 a č. 2, bez DPH 1 142 400,- Kč
DPH (základní sazba) 239 904,- Kč
Cena dle Smlouvy a dod. č. 1 a č. 2, včetně DPH 1 382 304,- Kč

Rozpis ceny a skutečné nasazení pracovníků zhotovitele je nedílnou součástí Sm louvy a je jí 
přílohou č. 1, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy.

5. Ruší se stávající znění čl. 12, odst. 12.19 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

12.19 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 Skutečné nasazení zaměstnanců zhotovitele a rozpis ceny nasazení -  
platné znění ke dni podpisu Dodatku č. 2

6. Oprava chyby v psaní

Smluvní strany se dále dohodly na opravě zřejmých nesprávností vyplývajících z chyb v 
psaní. Vzhledem k tomu, že u Dodatku č. 1 Smlouvy došlo k chybě v psaní, v Dodatku č. 1, 
odst. I. písm. a) bod 1. se vypouští znění:

„Cena dle smlouvy, bez DPH 980 000,- Kč"

Dodatek č. 2 ke smlouvě na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka vu rámci realizace stavby
„Rekonstrukce výpravní budovy žst. České Budějovice hl.n." 3/4



a nahrazuje se tímto zněním:

„Cena dle Smlouvy, bez DPH 918 000,- Kč"

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Sm luvní strany tímto výslovně potvrzují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 jsou mezi nimi 
vypořádány veškeré finanční záležitosti a že jim  vůči sobě navzájem z titulu ukončení této 
smlouvy neplynou žádné další finanční, či jiné právní nároky.

8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Skutečné nasazení zaměstnanců zhotovitele a rozpis ceny 
nasazení -  platné znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Za objednatele:

V Praze

...... ​............. 
14,11,2022 1S:47 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Za zhotovitele:

V Praze

.....

..........

........

..............​..............​...... ​..........

.......

......​.........

.........................​............... 
​.............​...........​.......​......... ​........... 
​...........​......... ​.............. 
​.............................. 
​........​...​.....​....​................ 
Datum: 2022.10.29 21:03:07 +02'00'

Ing. Roman Klimt
Předseda představenstva 

FRAM Consult a.s.

Dodatek č. 2 ke smlouvě na výkon činnosti a zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka vu rámci realizace stavby
„Rekonstrukce výpravní budovy žst. České Budějovice hl.n." 4/4



Příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Skutečné nasazení zaměstnanců zhotovitele a rozpis ceny 
nasazení -  platné znění ke dni podpisu dodatku č. 2


		2022-11-22T09:43:35+0000




